razonable	ydentro	de	las	posibilidades	financieras	del	EstadoProvincial.	De	manera	que,	a	través	de	laimplementación	de	un	«Adicional
NiveladorRemuneración	Mínima»,	de	carácter	noremunerativo	y	no	bonificable,	garantizará	unaremuneración	neta	mínima	mensual	(neta
ley)	enla	suma	de	Pesos	Sesenta	y	Cinco	Mil	Con	00/100($	65.000,00),	a	todos	aquellos	agentes	que	noalcancen	dicho	monto	a	partir	del
mensual	Mayo/
2022.	Concluyendo	que,	por	las	consideracionesvertidas,	no	encuentra	objeciones	jurídicas	queformular,	el	que	podrá	proseguir	su
trámiteadministrativo.

Que	a	orden	08,	interviene	la	SubsecretaríaLegal,	Técnica	y	Administrativa	del	Ministerio	deTrabajo,	Planificación	y	Recursos	Humanos,

[...]

de	la	pirámide	salarial	hasta	un	importe	razonable	y	dentro	de	las	posibilidades	financieras	del	Estado
Provincial.	De	manera	que,	a	través	de	la	implementación	de	un	«Adicional	NiveladorRemuneración	Mínima»,	de	carácter	noremunerativo	y
no	bonificable,	garantizará	unaremuneración	neta	mínima	mensual	(neta	ley)	enla	suma	de	Pesos	Sesenta	y	Cinco	Mil	Con	00/100($
65.000,00),	a	todos	aquellos	agentes	que	noalcancen	dicho	monto	a	partir	del	mensual	Mayo/
2022.	Cabe	añadir,	que,	mediante	el	Proyecto	deDecreto	bajo	análisis,	se	modifica	el	valor	monetariodel	punto	índice	del	Adicional	por
TareasEspecíficas	de	Administración	y	Gestión	deRecursos	Humanos	creado	por	Decreto	Acuerdo	N°2065/04	y	modificado	por	Decreto